Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 12-10-2020
Insolventienummer F.18/17/85
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012659:F001
Datum uitspraak 18-04-2017
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr A.J. Elema

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Bereiders B.V. 27-06-2018
5

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap. 27-06-2018

ERE

Activiteiten onderneming

Het om- en verpakken van cosmetica, medicijnen en aanverwante artikelen. 27-06-2018

=R

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 97.000,00 € -52.000,00 € 1.718.052,00
2016 € 458.000,00 € 252.000,00 €1.732.792,00
2015 € 402.000,00 € -366.000,00 €5.657.150,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7ab13a67-e124-e711-80de-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f27ef8df-5367-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

11

Boedelsaldo

€ 53.952,09

Toelichting
Zie tussentijds financieel verslag.

€ 36.041,27

Toelichting
Zie tussentijds financieel verslag.

€ 36.056,58

Toelichting
Zie tussentijds financieel verslag.

€ 12.654,95

Toelichting
Zie tussentijds financieel verslag.

€12.654,95

Toelichting
Zie tussentijds financieel verslag.

€ 137.654,95

Toelichting
Zie tussentijds financieel verslag.

€ 137.654,95

Toelichting
Zie bijgevoegd tussentijds financieel verslag

27-06-2018

5

27-06-2018
5

23-10-2018
6

22-02-2019
7

19-11-2019
9

02-03-2020
10

24-06-2020
11

12-10-2020
12



Verslagperiode

van
21-2-2018

t/m
27-6-2018

van
28-6-2018

t/m
23-10-2018

van
24-10-2018

t/m
22-2-2019

van
23-2-2019

t/m
31-7-2019

van
1-8-2019

t/m
11-11-2019

van
12-11-2019

t/m
2-3-2020

van
3-3-2020

t/m
24-6-2020

van
25-6-2020

t/m
12-10-2020

27-06-2018

5

23-10-2018

E 6

22-02-2019

7

31-07-2019

E 8

19-11-2019
EEQ

02-03-2020
E 10

24-06-2020
EER

12-10-2020
5| 12



Bestede uren

Verslagperiode
5

6

10
11
12

totaal

Bestede uren

11 uur 15 min

12 uur 12 min

35 uur 57 min

16 uur 30 min

4 uur 39 min

8 uur 15 min

12 uur 6 min

7 uur 42 min

108 uur 36 min

Toelichting bestede uren

4 uur en 39 minuten

19-11-2019

9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is de besloten vennootschap 27-06-2018
Pharma Connect 5
BV, waarvan de besloten vennootschap Linesbridge Pharma Group BV weer
aandeelhouder

en bestuurderis, waarvan Middelsee Farma BV en Pharmaceutical Resources

BV weer

bestuurders en aandeelhouders zijn. De heer Rients Schootstra is bestuurder

en enig

aandeelhouder van Middelsee Farma BV en de heer Tony van den Berg is

bestuurder en enig

aandeelhouder van Pharmaceutical Resources BV.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing 27-06-2018

5

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn beéindigd. 27-06-2018
5

1.4 Huur

Failliet huurt een pand aan de Italiélaan 23 te Assen. 27-06-2018
5

Het door failliet gehuurde pand aan de Itali€laan 23 te Assen betreft een
bedrijffsruimte met woonhuis. De bedrijfsruimte was bij failliet in gebruik en het
woonhuis werd onderverhuurd. De verhuurder heeft de huur opgezegd en de
curator zal voor het einde van de opzegtermijn

bezemschoon opleveren.

De curator heeft de bedrijfsruimte bezemschoon opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 27-06-2018
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-06-2018
11 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

24-4-2017 11 alle personeelsleden zijn met toestemming van de rechter-
commissaris ontslagen

totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatiewerkzaamheden, ontslagaanzegging en samenhangende 27-06-2018
werkzaamheden. 5
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
diverse inventaris € 20.162,23
totaal € 20.162,23 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Een klein gedeelte van de inventaris is reeds door de curator verkocht voor 27-06-2018
een bedrag ad € 5
4.840,-- incl. BTW.

De totale verkoopopbrengst van inventaris bedraagt € 20.162,23



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht ter zake vorderingen omzetbelasting en
loonheffingen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De inventaris is in opdracht van de curator getaxeerd en de curator heeft een
verkoopprocedure opgestart.

De curator is gebleken dat twee bedrijfsmiddelen in gedeelde eigendom zijn
met

opdrachtgevers van failliet. De curator is met deze opdrachtgevers in overleg
teneinde een en

ander af te wikkelen.

De curator heeft de gehele inventaris met toestemming van de rechter-
commissaris verkocht

en geleverd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen voorraad of onderhanden werk aangetroffen. De aanwezige
voorraden zijn in
eigendom van opdrachtgevers van failliet.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
domeinnamen De Bereiders €1.210,00
totaal €1.210,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Er is geen andere activa aangetroffen.

De curator heeft de domeinnamen van failliet verkocht voor een bedrag ad €
1.210,--

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatiewerkzaamheden.

27-06-2018

5

27-06-2018
5

27-06-2018
5

27-06-2018
5

23-10-2018
6

27-06-2018

5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 25.000,00 € 25.664,17

totaal € 25.000,00 € 25.664,17 €0,00

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement beschikte failliet over een debiteurenportefeuille ad ca. 27-06-2018
€ 25.000,--. 5
opgeleverd ten behoeve van de boedel. Door de curator zijn de debiteuren

geincasseerd. Dit heeft een bedrag ad € 24.209,52 opgeleverd ten behoeve

van de boedel.

Er heeft nog een nabetaling ter zake debiteuren plaatsgehad ad € 1.454,65. 23-10-2018
6

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-06-2018

Toelichting vordering van bank(en) 5

Failliet maakte geen gebruik van een bankkrediet.

5.2 Leasecontracten

Er is niet gebleken van leasecontracten. 27-06-2018
5

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd op de activa van failliet. 27-06-2018
5

5.4 Separatistenpositie

Aangezien er geen zekerheden zijn afgegeven door failliet zijn er ook geen 27-06-2018

separatisten. 5



5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is gebleken dat twee bedrijffsmiddelen in gedeelde eigendom zijn 27-06-2018

met 5

opdrachtgevers van failliet. De curator is met deze opdrachtgevers in overleg
teneinde deze

goederen te gelde te maken.

Het aandeel van de boedel in de goederen is door de curator verkocht aan de
medegerechtigden.

5.6 Retentierechten

De curator is niet gebleken van retentierechten. 27-06-2018

5

5.7 Reclamerechten

De curator is niet gebleken van reclamerechten. 27-06-2018

ERE

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris nog enkele 27-06-2018
opdrachten 5
afgemaakt gedurende de opzegtermijn van de diverse personeelsleden.

Hiervoor heeft de

boedel enkel personele inzet geleverd. Dit heeft een bedrag ad € 20.788,19

opgeleverd ten

behoeve van de boedel.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie bijgevoegd tussentijds financieel verslag. 27-06-2018

ERE

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg met leidinggevende en administrateur van failliet en controle 27-06-2018
werkzaamheden. 5

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er was geen zicht op een doorstart van de onderneming. 27-06-2018

5

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding lijkt correct. 27-06-2018

5



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 27-06-2018

5

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 27-06-2018
5

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 27-06-2018
5

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

27-06-2018

5

Toelichting

De curator heeft een onderzoek verricht naar paulianeus handelen. Naar
aanleiding daarvan is de curator in gesprek gegaan met één van de holding
vennootschappen. Daarnaast zal de curator in contract treden met een derde
partij die circa een half jaar

voor failissementsdatum activa heeft overgenomen van failliet.

23-10-2018

Toelichting
6

Failliet heeft een zogenaamde 'clean room' in eigen beheer gebouwd en/of
ontwikkeld in samenwerking met de vennootschap Fagron Group BV, later
Fagron BV. Deze vennootschap heeft (in eerste instantie) een lening verstrekt
ad € 4 miljoen ten behoeve van de bouw van de clean room. Nog geen half
jaar voor het faillissement, in december 2016, is de clean room verkocht aan
een 100% dochtervennootschap van Fagron BV, thans Fagron Steriele
Bereidingsapotheek BV. De koopprijs bedroeg € 4.215.000,--. Een groot
gedeelte van de koopsom, ca. € 3,8 miljoen werd betaald door kwijtschelding
van het door Fagron aan failliet geleende bedrag. Het resterende bedrag ad
ca.€ 414.000 werd daadwerkelijk betaald. Daarvan is een bedrag ad €
300.000,-- vervolgens door failliet doorbetaald aan een holdingvennootschap
van failliet, Pharmaceutical Resources BV, ter aflossing op niet opeisbare
geldleningen.

De curator heeft de vernietiging ingeroepen van de verkoop van de clean room
aan Fagron BV en Fagron Steriele Bereidingsapotheek BV. Daarnaast heeft de
curator de vernietiging ingeroepen van de door failliet gedane aflossingen op
de niet opeisbare geldleningen. De curator zal een en ander in de komende
verslagperiode verder oppakken.

Ja 22-02-2019

7
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is door de curator met (de raadsman van)
Fagron gecorrespondeerd ten aanzien van de door de curator ingeroepen
pauliana. Fagron heeft in die correspondentie de door de curator ingeroepen
pauliana gemotiveerd betwist, wat de curator op zijn beurt gemotiveerd heeft
weerlegd. De verwachting is dat in de komende periode een bespreking met



Fagron plaatsvindt teneinde te bezien of een minnelijke regeling tot stand kan
komen.

Ook is in de afgelopen verslagperiode door de curator met (de raadsman van)
Pharmaceutical Resources gecorrespondeerd ten aanzien van de door de
curator ingeroepen pauliana. Ook Pharmaceutical Resources heeft de door de
curator ingeroepen pauliana betwist, wat de curator gemotiveerd heeft
weerlegd. De verwachting is dat ook in deze kwestie in de komende
verslagperiode een bespreking plaatsvindt teneinde de mogelijkheid tot een
minnelijke regeling te beproeven.

Ja 31-07-2019

8
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator gecorrespondeerd met Fagron
en Pharmaceutical Resources. Ook heeft een bespreking plaatsgehad waarbij
door beide partijen aan de curator een voorstel is gedaan tot het treffen van
een minnelijke regeling. De curator zal hier in de komende verslagperiode
nader op in gaan.

Ja 19-11-2019

9
Toelichting

Tussen de curator en Fagron en tussen de curator en Pharmaceutical
Resources is nog geen overeenstemming bereikt omtrent een eventuele
minnelijke regeling. De curator zal dan ook in overleg met de rechter-
commissaris omtrent door de faillissementsboedel te entameren procedures.

Ja 02-03-2020

10
Toelichting

De advocaat van Pharmaceutical Resources is naar aanleiding van het vorige
verslag opnieuw in overleg getreden met de curator omtrent een eventuele
minnelijke regeling. Inmiddels heeft een bespreking plaatsgehad en naar
aanleiding daarvan is door Pharmaceutical Resources een aanzienlijk hoger
schikkingsbedrag geboden. De curator is ter zake nog in overleg met de
advocaat van Pharmaceutical Resources. Tot dit overleg is afgerond is een
procedure van de boedel tegen Pharmaceutical Resources niet aan de orde.

Ja 24-06-2020

11
Toelichting

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een regeling
getroffen met Pharmaceutical Resources BV. In het kader van deze regeling
heeft Pharmaceutical Resources BV een bedrag ad € 125.000,-- aan de boedel
voldaan.

Nu de kwestie met Pharmaceutical Resources BV is afgewikkeld zal de curator
in de komende verslagperiode de kwestie met Fagron verder oppakken.

12-10-2020

Toelichting 12

In een eerder stadium heeft de raadsman van Fagron diverse weren naar
voren gebracht. De curator heeft nog enkele van deze punten in onderzoek
waarna de curator zich nader tot (de raadsman van) Fagron zal wenden.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Onderzoek pauliana, contact met holding vennootschap.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hiervoor, onder punt 7.6.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€70.326,35

Toelichting

Eris één boedelvordering ingediend. Dit betreft een vordering van het UWV ter

zake overgenomen loonverplichtingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 24.849,00

Toelichting
De fiscus heeft vorderingen ingediend ter zake Omzetbelasting en
Loonheffingen.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 41.409,24

Toelichting
Het UWYV heeft twee preferente vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting

Buiten het UWV en de fiscus hebben zich geen preferente crediteuren gemeld.

27-06-2018

5

22-02-2019
7

27-06-2018

[ 5

27-06-2018
5

27-06-2018
5

27-06-2018
5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

Toelichting
Er hebben 7 concurrente crediteuren een vordering aangemeld.

11

Toelichting
Er hebben 11 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€17.652,98

Toelichting
Eris voor een bedrag ad € 17.652,98 aan concurrente vorderingen ingediend.

€620.921,13

Toelichting

Eris voor een bedrag ad € 620.921,13 aan concurrente vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, registratie en correspondentie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

27-06-2018

5

23-10-2018
6

27-06-2018

5

23-10-2018

6

27-06-2018
5

27-06-2018

5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkeling kwesties verkoop activa voor datum faillissement en aflossing 27-06-2018
leningen aandeelhouder. 5
Poging overleg Pharmaceutical Resources en Fagron teneinde een eventuele 22-02-2019
minnelijke regeling te beproeven. Bij uitblijven waarvan de curator de rechter- 7

commissaris zal verzoeken tot dagvaarding over te gaan.

Afronden minnelijk overleg Pharmaceutical Resources en Fagron en indien 31-07-2019
noodzakelijk verdere actie ondernemen. 8
De kwestie met Fagron nader oppakken. 24-06-2020
11
I De curator gaat verder met de kwestie Fagron. 12-10-2020
12

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 27-06-2018

5

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


